Ios.5.v.24. bit, Amen. Quod à Iosue postea tum terrā Chanaan ingresso, tum moribundo obseruatum legimus. Hinc animaduertimus, vniuersum populum obligatum esse legi Dei curandæ, Ecclesiæq; tuendæ, vt è contrario idolis Gentium exterminandis è terra Chanaan. quæ stipulatio ad singulos pertinere non potest, sed ad vniuersos tantum. Quo etiam & illud pertinere videtur, vt omnes Tribus circa Arcam Domini castramententur & tentoria sua figerent: vt quæ vniuersorum curæ commendata esset, ab vniuersis tegeretur. Usus verò pactionis istius demonstrari potest. Ciues Gabaa è Tribu Benjamin Leuitæ cuiusdam uxorem

Num.1.

Iudic.c.19.

c.20.

rem vi constuprant ad necem usque. Leuita in duodecim frusta concisam Tribubus duodecim mittit, ut tantum scelus in Israele patratum vniuersi expient. Congregatur vniuersus populus in Maspera. Postulat à Beniamitis tanti sceleris cōscios noxæ dedi. Recusant illi. Ac demum Deo approbante, bellum in Beniamitas communi cōfilio decernitur. Hoc modo secunda Legis Tabula in Tribum integrum, quæ peccarat, vindicata. De prima verò habemus exemplum euidentissimum in lib. Iosue. Postquā *Iosue c. 22.* Rubenitæ, Gaditæ & Manassæi, cis Iordanem ad sua se receperunt, eximium statim altare in Galiloth prope Amnem extruxunt. Videbatur hoc contra iuratum Domini, quo non nisi in Chanaan sacrificare licebat. ac propterea suspicio esse poterat, ne alienos deos colere vellent. Reuoluerso Populo, qui trans Iordanem habitabat, nunciata, inducuntur Comitia in Siloh, ubi erat Arca Domini. Conueniunt vniuersi. Mittitur ergo ad illos Phinees sacerdos, Elcazaris filius, qui de peccato in legem commisso coram agat. Ut verò publica autoritate hoc agisciant, eximiij quiq; ex unaquaque Tribu legati mittuntur, qui cum iis expostulent, cultum Dei corrumpi eo modo, Deum ea rebellione infensum fore, nec ipsi modò, sed Israeli vniuerso, ut quondam

46 V I N D I C . C O N T R A
in Beelphegor: deniq; ni desistant, bellum
publicē indicant atq; denuncient. Quod
proculdubio consecutum fuisset, ni tribus
illæ protestatæ fuissent, se altare illud mo-
numenti tantum instar extruxisse: ex quo
cis Iordanis & trans Iordanis eandem esse
ac perpetuò fuisse religionem appareret.
Quotiescunq; verò in cultu Dei vindican-
do negligentius se gesserunt, grauissimè af-
flictos eos fuisse videmus. Nec alia sanè de
causa bis à Beniamitis victi fuisse videntur;
quam quod, dum iniuriam priuato factam
vlicisci satagerent, dum stuprum punire, in
jure Dei vindicando adeò segnes essent, ac
quotidie etiam adulteria cum idolis impu-
nita sinerent. Fuit ergo primum hæc Pa-
ctio inter Deum & Populum.

Fædus ins- Iam ex quo Reges populo dati sunt, non
ter Deum modò non desiit hæc eadem pæctio, verum
& Popu- etiam perpetuò cōfirmata & repetita fuit.
lum. Diximus in Rege inaugufando duplex fœ-
2. Reg. c. 11. dus initium fuisse. Et primum quidem in-
2. Chron. ter Deum, Regem & populum, siue inter
c. 23. v. 23. sumum Sacerdotem, Populū & Regem.
(populus enim 2. Chron. primo loco poni-
tur.) Finem verò eius eum fuisse, vt po-
pulus esset populus Dei, id est, vt is populus
Ecclesia Dei esset. Quorsum sanciretur in-
ter Deum & Regem, ostendimus. Quor-
sum inter Deum & vniuersum populum,
exa-

exāminandum. Certissimū sanè est, Deum
 non frustra hoc egisse. Ni enim aliqua au-
 thoritas & promittendi, & promissa p̄re-
 standi populo superfuisset, fœdus planè su-
 peruacuum fuisset. Videtur ergo Deus fe-
 cisse, quod in dubiis nominibus creditores
 facere solent, ut plures in eādem summa
 obligentur, ut eiusdem rei duo plurēsue rei
 promittēdi constituantur, à quorum uno.
 quoq; tanquam principali reo solidum pe-
 ti possit. Ecclesiam vnicō homūcioni com-
 mittere lubricum erat. Eam itaq; vniuerso
 populo commendat atq; committit. Pote-
 rat Rex in tam lubrico gradu constitutus,
 facile in impietatem delabi. Ne itaq; colla-
 beretur Ecclesia, populum interuenire vo-
 luit. In ea, de qua agitur, stipulatione, Deus,
 vel eius vice, summus Sacerdos est Reus sti-
 pulandi: Rex & populus vniuersus, puta
 Israel, sunt rei promittendi, ambo ex una
 eademq; causa, & quidē ex voluntate con-
 iunctim obligati. Stipulatur Sacerdos, an
 non promittant, populum fore populum
 Dei: an non operam se daturos, ut Deus
 Templum suum Ecclesiam suam in medio
 eorum perpetuò habeat, vbi ritè colatur?
 Spondet Rex, spondet Israel, (vniuerſitas
 enim hominum vnius personæ vicem fusti
 L.mortuo.
 net) & quidem coniunctim, non diuīsim, 22. D. defiz
 vt ex ipsis verbis apparet: incōtinenti, non deicomm.

48. V I N D I C . C O N T R A

ex interuallo. Constituuntur ergo hic duō Rei, Rex & Israel, ideoq; æqualiter in solidum obligantur. Quemadmodum ergo,

*I. si non sin
guli. C. si
cert. pet. l.
penul. D.
de duob.
reis. 2. & 3.
§. 1. D. cod.*

cum Caius & Titius eandem pecuniā Sei stipulanti coniūctim promiserunt, singuli ipso iure in solidum tenentur, & ab eorum alterutro solidum peti potest : ita tenetur Rex per se, Israel item per se, curare cauere, ne quid detrimenti Ecclesia capiat. Vter verò negligat, Deus ab alterutro integrā rem peterē potest, & eo quidem magis à populo quam à Rege, quo plures, & difficilius labuntur, & magis soluēdo sunt, quam vnum. Item ut in duobus correis, præsertim Fisca lis Tributi, vnius ita in solidum tenetur, vt beneficio diuisionis per nouellam constitu

*L. cū poff.
D. de cen-
fib. & ibi
Doctores.*

tionem Iustiniani concessō vti nequeat : ita Rege & Israele, tributum Deo Regi Regum promittentibus, vterq; in solidum tenetur. Demum, quemadmodum in duobus reis promittendi, in iis præcipue contractibus, quorum obligatio ratione culpæ committitur, (qualis est hic) vnius culpa nocet alteri: ita Israel Deum deferat, Rex verò negligeat, tenetur culpa Israelis. Consiliter, si Rex ad alienos Deos transfugiat, nec trāsfugiat modò, sed alios etiam secum abducat: denique quouis modo Ecclesiam perdere conetur: ni Israelem quasi è fuga retrahat, aut etiam coercent, eius culpatēnebitur.

*L. cum aps-
parebit.
D. locati. l.
si diuisa.
C. cod.*

nebitur. Breuiter: non secus ac si périculum sit, ne vnus è reis promittédi, sua bona prodigendo, soluendo esse desinat, alteri datur in eum vtilis actio, ne correi culpa damnū patiatur. ita & Israeli in regem, Regi in Israēlem, sese idolis mancipantem, aut quo quis modo fœdus rumpentem, ne aut huius ille, aut vicissim hic illius culpam luat. Quod verò ea stipulatio, de qua agimus, eius generis sit, ex aliis scripturæ locis apparet. Saule Rege Israelis constituto, Samuel Sacerdos & Prophetæ Domini, his verbis Israelem aſ. Sam. c. fatur: Tam vos, quām Rex vester, qui eſt ſu 12. ver. 14. per vos, ſequimini dominum Deum vestrū. & 25. quòd ſi perſeueraueritis in malitia, (malitia vocat, quod hominum imperium, quām Dei maluiffent) tam vos, quām Rex vester peribitis. Addit verò rationem quia placuit Deo, vos facere populu ſuum. Hic vides duos reos manifestè coniungi in eiusdem pœnæ stipulatione. Sic Asa, Rex Iuda, Azariæ Prophetæ hortatu, vniuersum populum, Iudam nempe & Benjamin, in Hierusalem conuocat, fœdus cum Deo percutiédi cauſa. Intereant & multi ex Ephraim, Manasse, & Simeon, qui Dei purè colendi cauſa eò ſe receperant. Tum verò, sacrificiis ritè peractis, sanctitur fœdus, his tanquam conceptis verbis: Quicunq; non inuocauit Dominū Deum Israel, ſeu minimus, ſeu 1. Chron. 14. v. 13.

50 V I N D I C . C O N T R A
maximus, morte moriatur. Cum maximū dicit, ne Regem quidem ipsum huic pœnæ eximi vides. Quis verò hanc à Rege pœnam reposcere possit (de temporali enim hic agitur) nisi vniuersus populus, cui ipse iurat, non secus ac populus ipsi ? Eodem modo legimus, Iosiam Regem, vigintiquinq; annis maiorem, vniuersumq; populum fœdus cum domino sanxisse, promittentibus ambobus, se legem & statuta domini custodi turos, continuoque quasi implendi, aliqua ex parte, fœderis causa Baalis idolatriam destructam fuisse. Et plura fortè accuratius legenti testimonia succurrerent. Cur verò velimus vniuersi populi consensum requiri, cur Israelem Iudámue ad legis diuinæ obseruationem astringi, cur sanctè promittere, se perpetuò populum Dei fore, nisi velimus pariter, autoritatem facultatem ue ei concessam, qua tum se à perjurio, tum Ecclesiam à vastitate vindicet ? Quorsum enim fœdus cum populo, vt sit populus Dei, si sese ad alienos deos per Reges abducipatur, aut pati tenetur ? Ut Deus purè colatur, si populus seruilo loco est, quo cum nulla L. quod at obligatio esse possit ? Si deniq; non licet ei tinet. 32. operam dare, vt id, quod promisit, præstetur, Deus ne cum eo fœdus sanxit, quineq; D. de reg. promittendi, neq; rem promissam præstan di ius habuit ? An verius, fœdus cum popu

lo sanciendo, remque eam fieri stipulando,
ius ei esse, & rem promittendi, & præstan-
di, & præstandam curandi, euidenter osten-
dere voluit? Si ridemus enim & actione
summouemus, qui cum seruo filioue fami-
lias contraxerit: an non impudētes simus,
qui tale quid Deo tribuere velimus? Hinc
verò est, quod regibus fœdus violentibus,
Prophetæ Iudam, domum Iacob, Sama-
riam perpetuò alloquuntur, vt eos officij
sui admoneant. Nec id tantum, ne Baali sa- *Ierem.c.*
cifcent, sed vt Baalem etiam, eiusq; Sacer *17. ver. 20.*
dotes, Rege inuito & reclamante, detur- *& passim.*
bent & exterminent. Sic cum Achab occi-
disset Prophetas Dei, Elias Propheta con-
gregat populum, & quasi Concilium indi-
cit, corripit, coarguit, conuincit. Populus
verò eius hortatu, Sacerdotes Baal morte
mulctat. Nempe officium suum deserente *1. Reg.c. 18.*
Rege, est quod suo fungatur Israel: nec tu- *v. 19.*
multuariè aut temere, sed publica authori-
tate, Concilio habito, causa ordine cognita.
At contra quotiescumque Regi, cul-
tum Dei violenti, non obstitit Israel, quod
diximus de duobus reis, quorum vnius
culpa alteri nocet, vsu venisse videmus. Ut
enim Rex Idolatriæ & perfidiæ suæ, ita
Israel negligentia, conniuentia, socordia
poenas dedit: & eo quidem sàpius hoc,
quam illud accidit, quòd Regis plerunque

52 V I N D I C . C O N T R A
exemplum Principes, Principum populus
sequatur, & vnius exemplo vniuersi potius
peccet, quam vniuersorum vnum resipiscat.

a. Sam. c. 31 Exemplis res dilucidior fiet. Cur, quæso, fu-
sum deletumq; Israelis exercitū, vna cum
Saule Rege putemus? An Deus vlciscitur
peccata Principis in populum? an Patris, in
filium? Acerbum est, aiunt Iurisconsulti, pa-
rentis scelera, filiorum pœnis lui. Alieni sce-
leris quæquam pœnas pati, iura non sinunt.
Absit verò, vt is qui vniuersam terram iudi-
cat, inquit Abrahā, perdat iustum cum im-
pio. Quinimò, ait Dominus, vt patris, ita &

Genes. 18. filij anima mea est. Nec pater filij, nec patris
v. 25. filius culpa patietur. Anima, quæ peccau-
Deut. 24. rit, morietur. An non ergo potius, quia po-
v. 16. pulus Sauli legem Dei violanti non resiste-
2. Reg. c. 14 bat, & pios impiè persequenti, Dauidem sci-
Ezech. 18. licet & Sacerdotes domini, applaudebat? E
multis pauca similia proferemus. Saul idē,
vt tribus Iudæ possessiones amplificet, fidé
2. Sam. publicā, iam inde ab ingressu Chanaan Ga-
6. 22. baonitis datam frangit, ipsosque adeò Ga-
baonitas, quātum quidem potest, è medio
tollit. Violabatur eo facto tertium legis præ-
ceptum. Deus enim testis eiusce Paetionis
fuerat. Quin & sextum, innocuos enim in-
iustè interficiebat. Vtraq; legis Tabula vin-
dicanda erat. Et Saul eiusq; familia quidem
ea scelera perpetrasse dicuntur. Interea ta-